perbekalan, bahkan melakukan perdagangan imbal beli sehingga pada masa dinasti Tang sejarawan Tiongkok sudah lebih berminat membuat data-data tentang kedatangan orang-orang Arab dan Persi ke negerinya ataupun kegiatan dagang yang bertalian dengan negerinya (Said, 1961:58).

Samudera Pasai tahun 692 H atau 1292 M, telah banyak orang Arab yang menyebarkan Islam, begitu pula berita dari Ibnu Battuthah, pengembara Muslim dari

Maghribi, ketika singgah di Aceh tahun 746 H atau 1345 M menuliskan bahwa di Aceh telah tersebar mazhab Syafi'i, Agama Islam kemudian mulai berkembang di mana-mana terutama di kota Barus yang penduduknya belum mengenal Islam, atas kerja keras para saudagar maka masyarakat Barus menganut agama Islam.